



### لوگر کې ژورنالستانو په شمشاد راډیو تلویزیون وسلوال برید په سختو ټکو وغانده

د لړم ۱۷ مه: د لوگر ولایت مقام د رسنیو دفتر او د لوگر د ژورنالستانو د خپلواکې ټولنې لخوا چې (په شمشاد برید د بیان په ازادۍ برید دی) شعارونه یې لاس کې وه په شمشاد راډیو تلویزیون شوی تروریستي برید په سختو ټکو سره وغانده او د پېښې شهیدانو ته د فردوس جنت او ټیپانو ته د بیړنۍ روغتیا هیله وکړه.

ناسته چې د لوگر د سیمه ییزې راډیو مهال په انگرې کې ترسره شوه، پکې د اطلاعاتو او کلتور ریس محمد شفیق پوپل ز آ ولایت ویاند سلیم صالح ز لوگر د خپلواکو ژورنالستانو د ټولنې مشر نورالله ستانکزی ز دفاع کمیټې مشر مطیع الله سرور ز مهال راډیو مشر ذاهدالله حسین خیل او گڼ شمیر محلي رسنیو استازو پکې گډون کړی.



ژورنالستانو په مرکز پل علم کې د یوې ناستې په ترڅ کې وویل چې پر شمشاد برید به د خلکو غږ لا پیاوړی کړي او رسنۍ به په خپلو چارو کې لاهم پایښت ومومي. د لوگر د خپلواکو خبریالانو ټولنې مشر نورالله ستانکزی وویل چې دولت دې د رسنیو او خبریالانو خونديتوب ته پاملرنه زیاته کړي او پر وړاندې دې شته ستونزې هوارې کړي.

ستانکزی وايي چې پر شمشاد راډیو تلویزیون د تیرې ورځې برید دوی سخت اندېښمن کړي او دا برید نه یوازې پر شمشاد؛ بلکې د بیان پر ازادۍ برید دی.

د لوگر د اطلاعاتو او فرهنگ رئیس محمد شفیق پوپل او د ولایت مقام مطبوعاتي مسؤل سلیم صالح، پر شمشاد راډیو تلویزیون شوی برید پر کلکو ټکو وغانده او دا پېښه یې جنګي جنایت یاد کړ.

آ زياته کړه، چې په شمشاد برید په اسلامیت ز افغانیت او انسانیت برید دی چې د بیان د ډول د بنسټ په هېواد کې د رسنیو بریا نه شي زغملی.

په رسنیو وسلوال بریدونه د خبریالانو روحیه لا پیاوړې کوي او د تروریستي بریدونو پر وړاندې به هیڅکله تسلیم نه شي. دوی ټینګار وکړ چې ترهګر له دغه برید سره نه شي کولای د خلکو د ازادۍ غوښتنې غږ چوپ کړي.

لوگر میشت خبریالان وايي چې دا ډول بریدونه به د دوی مخه ونه نیسي او په هر ډول شرایطو کې به خپلې دندې ته دوام ورکړي، ترڅو د دوی په خبره د ولسو نو له حقه حقونو څخه یې د دفاع ترڅنګ د دوی د ستونزو په هوارۍ کې یې مرسته کړي وي.

دوی له دولت څخه و غوښتل چې د ډول بریدونو د مخنیوي په برخه کې جدي پاملرنه وکړي او د خبریالانو پر وړاندې د هر ډول ننگونو په له منځه وړلو کې اغیزمن رول ولوبوي.

لوگر ولایت مقام مطبوعاتي دفتر

### دلته د لوگر ولایت کلابې کلاوچیلانو ټله روغتیایي کلینک جلاورشالو



د لړم ۲ مه: د لوگر ولایت په مرکز د حصارک په کلي کې کوچیانو ته د روغتیا په برخه کې یو مرکز جوړ او گټي اخستني ته وسپارل شو.

د لوگر ولایت دعامي روغتیا رییس ډاکټر ټمر گل ټمر خېریالانو ته وویل دغه روغتیایي کلینک د یو جریب دولتي ځمکې په ساحه کې په یوه پور کې په پاڅه او اساسي ډول د ۹۸۸ میلیونو افغانیو په لگښت دعامي روغتیا وزارت له بودجې څخه آډې ولایت د مرکز په حصارک کلي کې په یو کال کې جوړ شوی دی. ده زیاته کړه، چې یاد روغتیایي مرکز ۱۸ خونې لري، چې کوچیانو ته ځانګې آ شوي ده. دغه کلینک د پراختیا په غونډه کې د لوگر والي محمد حلیم فدایي ز امنیه قومندان لوی پاسوال عصمت الله علیزي، د ملي اردو د څلورمې پلي لوی قومندان جنرال عبدالرازق ساپی او د کوچیانو قومي مشر حاجي سالم نعیم ۲۰ هم گډون کړی. یوه اړونده خبرځای وویل په همدې حال کې په کوچیانو پورې اړوند دوو نورو روغتیایي کلینکونو ودانۍ د لوگر ولایت د پره کې برک ولسوالۍ په مرکز کې ترکار لاندې دي چې په نژدې راتلونکي کې به گټي اخستني ته وسپارل شي. «عدیل»

### مسابقات والیبال در لیسه جهادی کلنگار برگزار گردید

دانش آموزان در مقررآن لیسه تدویر یافته بود نخست خلیل الله توکلی استاد سپورت در صحبت هایش گفت: این رقابت ها که میان تیم ها آ صنفی آن لیسه به منظور رشد ورزش والیبال راه انداز آ شده بود. در دورنهایی این رقابت ها تیم های صنف دهم ونهم به مصاف هم رفتند که تیم دها توانست بازی را به نفع خود تمام نماید و مقام اول را کسب نمود و تیم نهم به مقام دوم نایل آمد. بعداً محمد شفیق پوپل رئیس اطلاعات و فرهنگ لوگر در سخنانش گفت: جوانان که ستون فقرات یک جامعه را تشکیل میدهند و در امور پیشرفت یک جامعه نقش کلیدی دارند.

آقا آپوپل از جوانان خواست که در پهلو آ ډول در فراگیری علم و دانش جد و جهد بیشتر نمایند و کوشش

آ مسابقات والیبال که میان تیم ها آ صنف مختلف لیسه جهاد آ کلنگار راه انداز آ شده بود تیم ده ها قهرمان این رقابت ها شد.

محفل که به مناسبت توزیع جوایز به تاریخ ۹ عقرب با اشتراک محمد شفیق پوپل رئیس اطلاعات و فرهنگ، عبدالحسیب وهاب آمر لیسه جهاد آ کلنگار، استادان



### دلوگر مرکز پل علم د حصارک کلي آ سرک آ جوړیدو کار پیل شو

د لړم ۴ مه: د کابل گردیز عمومي سرک د مرکز پل علم د حصارک د کلي د سرک د جوړیدو کار د پټۍ په پریکولو سره رسماً پراختیا شوه. دغه سرک به ۱۵ لوی او کوچني کلي د لوگر او گردیز عمومي سرک سره ونښلوي.



د سرک د جوړیدو د کار د پیل په مراسمو کې د لوگر والي محمد حلیم فدایي، امنیه قومندان لوی پاسوال عصمت الله علیزي په گډون؛ احصارک د کلي مشر حاجی عبدالرحمن توکلي، د کوچیانو قومي مشر حاجي سالم نعیم ۲۰ ز آ کلیو ز پراختیا او بیارغونې رییس عاشق الله اخلاصیار، د ښار او کور جوړونې رییس انجنیر فیصل او د دې کلي مشرانو، سپین پیرو او ځوانانو گډون درلود. پاتې په ۲ مخ

لر آ د اطلاعاتو او فرهنگ رییس محمد شفیق پوپل هم په خپلو خبرو کې فارغ شویو زده کوونکو ته د مبارکي تر څنګ د ټولو ځوانانو څخه غوښتنه وکړه، چې ښوونې او مطالعې ته ځانګړې پاملرنه وکړي، ځکه زموږ د بریالیتوب یواځنی لار پوهه او زده کړه ده. دغونډې په پای کې فارغ شوي ۲۰ کونکو باندې تصدیق لیکونه ویشل شول. محمد موسی «عدیل»

### څلویښت تنه زده کوونکي دانگلیسي ژبې له ځانګې څخه فارغ شول

څلویښت تنه زده کوونکي د اطلاعاتو او فرهنگ ریاست د ځوانانو د مدیریت دانگلیسي ژبې د دري میاشتنی کورس څخه فارغ شول.

هغه غونډه چې د یادو ځوانانو د فراغت په موخه دعامة کتابتون په تالار کې جوړه شوي وه، د اطلاعاتو او فرهنگ رییس محمد شفیق پوپل، د ځوانانو چارو لوی مدیر محمد کاظم ابراهیم زاده او یو شمیر نورو ځوانانو پکې گډون کړی.

د غونډې په پیل کې د ځوانانو چارو لوی مدیر انجنیر محمد کاظم ابراهیم زاده خبری وکړي او له گډونوالو څخه یې و غوښتل چې د رضا کار آ کلتور د آې ورکولو په خاطر له یاد مدیریت سره همکار آ وکړي آ ترڅو وکولای شو نور څوانانو ته د ښو خدمت کولو جوګه وگرځو.

ابراهیم زاده زیاته کړه چې د ځوانانو مدیریت د خدمتونو ترڅنګ ځوان قشر ته د ښوونې په ډګر کې هم همکاري کړي، چې له دغو همکارو یوهم د اطلاعاتو او فرهنگ په ریاست کې د ځوانانو لپاره آ دانگلیسي ژبې وریا زد کړي ورکول دي، چې ۴۰ تنه زده کوونکي نن فارغ کړل. د ابراهیم زاده په خبره دانگلیسي ژبې ښوونیز مرکز کې چې د یادې د ټولنې آ یو تن رضا کار لخوا پرمخ وړل کيږي، په لومړۍ نېټه کې ۴۰ تنه له یاد کورس څخه فارغ او د درس لړ یې دوام

### پنجاه جلد کتاب به کتابخانه عامه لوگر اهدا شد

پوهنوال نصیر احمد نوربخش عضو اکادمی علوم کشور به شمول سه اثر خود 50 جلد کتب مختلف النوع را به کتابخانه عامه به تاریخ 11 عقرب، در حضور داشت مسئولین آلیاست اطلاعات و فرهنگ اهدا نمود، آقا آ نوربخش کتابخانه عامه لوگر را یک مکان مناسب برای مطالعه کننده گان خواننده از جوانان خواست که فرصت ها آ شانرا از دست نه دهند و کوشش کنند که در بخش ها آ مختلف به مطالعه رو آورند.



پاین کتاب ها شامل کتب (اینی ز معلوماتی، ساینسی و فرهنگي) میباشد که سه اثر خود و آ نیز شامل آن میباشد. همچنان امین الله صفا آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ از این اقدام استاد نوربخش به نیکی یاد آور آ نموده و از تمام شخصیت ها آ علمی لوگر خواست تا در تقویت کتابخانه عامه پاین ولایت همکار آ نمایند. آقا آ نوربخش که در بخش ها آ حقوق عامه، حقوق جزا و جرم شناسی ماستر آ دارد تا حال 35 اثر داشته و عضو اکادمی علوم کشور میباشد. محمد موسی «عدیل»

د امتیاز خاوند: آ اطلاعاتو او فرهنگ ریاست مسؤل مدیر: شیر محمد «امینی» ستانکزی ۰۷۰۷۲۴۴۲۲۸ کتبیلاوي او لیکوالان: محمد شفیق پوپل ز امین الله «صفا» او محمد زاهد «سلطاني» خبریال: محمد موسی «عدیل» ډیزاینر: امینی ستانکزی دلوگر د اطلاعاتو او فرهنگ ریاست www.facebook.com/ لوگر میاشتنی ۰۷۰۷۲۴۴۲۲۸